
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711 - 

 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

   
  
 
D E C R E T O  N. 31/2022 
 

 
 

IL  CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  ad interim 

 

 
V I S T A  la   Legge  4 novembre 2010 n. 183 (c.d.  Collegato Lavoro), in vigore dal 24 Novembre 2010 

e, segnatamente l’art. 31 che ha modificato l’art. 410 cpc; 

 

CONSIDERATO che il nuovo art. 410 cpc prevede che la composizione della Commissione Provinciale di 

Conciliazione delle controversie individuali di lavoro sia composta oltre che dal Dirigente 
della Direzione Provinciale del Lavoro da quattro rappresentanti effettivi e da quattro 

supplenti designati, rispettivamente, dalle Associazioni dei Datori di Lavoro e dei Lavoratori 

maggiormente rappresentative a livello territoriale; 

 

CONSIDERATO che alla luce di quanto affermato nella nota  n. 3428 del 25 novembre 2010 del 

Segretario Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per la individuazione 
delle associazioni maggiormente rappresentative, vanno seguiti i criteri utilizzati per la 

ricostituzione dei Comitati Provinciali INPS; 

 

TENUTO CONTO, ai fini della rappresentatività, dei dati forniti dalle Organizzazioni interessate 

sull’attuale consistenza numerica dei lavoratori aderenti, su quella delle aziende associate, 
nonché sulle strutture organizzative di cui le organizzazioni si avvalgono nello svolgimento 

delle loro attività; 

 

CONSIDERATO che occorre assicurare la maggiore rappresentanza possibile ai settori produttivi più 

importanti della provincia e che gli stessi sono stati individuati nell’industria, nel 

commercio, nell’artigianato e nell’agricoltura; 

 

CONSIDERATO che in data 2 novembre 2022 sono state richieste, alle associazioni ritenute 

maggiormente rappresentative a livello territoriale, le designazioni; 

 

VISTE le designazioni pervenute; 

 
CONSIDERATO opportuno stabilire la durata in carica della Commissione in anni quattro per consentire 

l’aggiornamento delle eventuali modifiche al grado di rappresentatività in analogia con 
quanto stabilito dalla norma per il Comitato provinciale INPS; 

  
./.. 

 
 
 
 

 

mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza 
 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711 - 

 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

 
 

-  2  -   
 
 

D E C R E T A 
 

 E’ ricostituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza, la Commissione Provinciale di 
Conciliazione, ed  è così composta: 

 

- PRESIDENTE:  Il  Capo pro-tempore  dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza, o un 
suo delegato; 

 
-  RAPPRESENTANTI DEI DATORI DI LAVORO: 

 

           Componenti Effettivi 
CONFINDUSTRIA           BOZZARELLI DR. MATTEO              

CONFCOMMERCIO         RASTELLI D.SSA GIORGIA                  
CONFARTIGIANATO       MONTESISSA D.SSA FEDERICA  

CONFAGRICOLTURA       ROSA D.SSA ILARIA            

 
 

          Componenti Supplenti 
CONFINDUSTRIA           TRINCIANTI DR. MARCO__              

CONFCOMMERCIO         MONTANARI   D. SSA MARIAGRAZIA            
CNA                              MONTAGNA MARCO   o  GRIECO CATERINA        

COLDIRETTI                  BAROCELLI SCHIANCHI DR. GIUSEPPE     o CANEVARI SILVIA  

  
 

- RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI DIPENDENTI: 
     

          Componenti Effettivi 

C.G.I.L                          MOLINARI FIORENZO     
C.G.I.L                          ALTOMARE ANNARITA  

C.I.S.L.                         MAZZOCCHI MONICA                              
U.I.L.                            GUERRIERO VINCENZO              

 
 

          Componenti Supplenti 

C.G.I.L                          DEL CORE GENNARO        
C.G.I.L                          EFORI MARCO   

C.I.S.L.                         CLEMENTI CECILIA  
U.I.L.                            BIGHI FRANCESCO 

 

 
 

La Commissione Provinciale di Conciliazione nella composizione di cui sopra avrà la durata in carica di 
anni quattro a, a decorrere dal 28 Novembre 2022. 

 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella 

apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
Piacenza,   28 novembre 2022 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                                                        del  lavoro  ad interim  
                (Dr. Alessandro MILLO) 

 
 

 
  

mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it

		2022-11-28T13:40:05+0100
	MILLO ALESSANDRO




